Юрьевский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

Решение

       .2022                                   с. Юрьевка                                        № 0000

            О внесении изменений в решение Юрьевского сельского Совета депутатов от 23.04.2018 № 22-103 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, на официальном сайте Боготольского района и представления их для опубликования средствами массовой информации»

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,  Закона  Красноярского края от 19.12.2017 г.            N 4-1264  "О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений" руководствуясь статьями 21, 25 Устава Юрьевского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Юрьевский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
                 1. Внести в Решение Юрьевского сельского Совета депутатов от 23.04.2018г. № 22-103 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, на официальном сайте Боготольского района и представления их для опубликования средствами массовой информации» (в редакции Решения Юрьевского сельского Совета депутатов от 30.03.2021 № 6-39, 30.06.2021 № 8-61) следующие изменения:
1.1. в подпункте  4  пункта 2 Приложения к Решению:
-  после слов «ценных бумаг» дополнить слова «, акций»;
- слова «недвижимого имущества» заменить словом «недвижимости»;
- слова «(сумма такой сделки)» исключить;
- слова «служащего (работника)» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность».
1.2. в пункте 4 Приложения к Решению:
-  слова «в Юрьевский сельский Совет депутатов» заменить словами «Боготольский районный Совет депутатов»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Сводная таблица направляется для размещения на официальном сайте в течение 1 рабочего дня со дня ее получения  от уполномоченного органа Красноярского края по профилактике коррупционных и иных нарушений.»;
1.3. пункт 1 Приложения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок определяет процедуру передачи для размещения на официальном сайте Боготольского района (далее – официальный сайт) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности.»;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (председатель Е.И. Буймова).
3. Решение вступает в силу   в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Земля боготольская» и подлежит размещению на  официальном сайте  Боготольского района www.bogotol-  r.ru. на странице Юрьевского сельсовета.
.

Председатель Юрьевского                                        Глава Юрьевского
сельского Совета депутатов                                      сельсовета
__________ Е.Н. Шалудкина                                 _________И.М. Леднева